
UCHWAŁA NR V/34/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar 
opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie dzieci w Gminnym Żłobku 

w Trzebnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r.  poz. 609 i 721), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Trzebnicy, zwanym w dalszej 
części uchwały „Żłobkiem” w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 zł (słownie: tysiąc pięćset 
złotych) miesięcznie. 

§ 2. Ustala się wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku 
przekraczający 10 godzin dziennie na kwotę 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą 
dodatkową godzinę pobytu dziecka w Żłobku w danym dniu. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką Żłobka na kwotę 
18 złotych (słownie: osiemnaście złotych) dziennie. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXII/361/21 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad 
dzieckiem i maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie dzieci w Gminnym Żłobku w Trzebnicy; 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4410572-D740-4595-8E1E-CE8FCC522845. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 338,743 i 858) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 

gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty 

za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo - wychowawczych i 

edukacyjnych dla dzieci do lat 3, w tym w szczególności związanych ze wzrostem cen energii, 

wynagrodzeń, usług i itp. koniecznym stało się wprowadzenie nowych stawek opłaty stałej obowiązującej 

w Gminnym Żłobku w Trzebnicy. W ciągu ostatnich kilku lat koszt utrzymania jednego dziecka 

drastycznie wzrósł. Aktualnie koszt ten wynosi 1663,28 zł ( analiza z 05 sierpnia 2024 r.).  

Należy jednak podkreślić, że dzięki wprowadzonym rządowym zmianom i programowi „Aktywny 

Rodzic”, w tym jednemu z trzech komponentów „Aktywnie w żłobku”, a także finansowaniu przez Gminę 

rodzice korzystający z opieki nad dzieckiem w gminnym Żłobku, od 1 października nie będą  

ponosić żadnej miesięcznej stałej opłaty.   

Rodzice skorzystają ze wsparcia rządowego, które zastąpi dotychczasowe dofinansowanie 

żłobkowe z ZUS. Rządowy program zakłada dofinansowanie do kwoty 1500 zł na każde dziecko 

uczęszczające do publicznego żłobka. Aby Gmina Trzebnica i rodzice mogli skorzystać z tej korzystnej 

zmiany ustawowej, konieczne jest podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy, która zmieni 

dotychczasową opłatę, i wprowadzi nową stawkę – zgodnie z rządową propozycją. Stwarza to możliwość 

pozyskania przez Gminę na ten moment około 90 proc. przewidywanej dotacji na pokrycie kosztów 

utrzymania Żłobka. Rodzice będą mogli składać wnioski o te świadczenie elektronicznie od 1 

października w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. Po weryfikacji danych, ZUS planuje pierwsze 

wypłaty do konkretnej placówki na przełomie listopada i grudnia. Wprowadzenie odpłatności to 

wyłącznie zabieg techniczny, aby gmina mogła skorzystać z rządowego wsparcia. Pozyskane pieniądze w 

budżecie Gminy będzie można przeznaczyć na podniesienie jakości opieki w zakresie bazy, wyposażenia, 

zajęć wspierających w rozwoju. Pozostałe koszty opłaty stałej za dziecko poniesie Gmina. Wysokość 

opłaty nie spowoduje obciążenia rodziców dzieci objętych opieką w Żłobku, którzy będą 

beneficjentami ustawy „Aktywny Rodzic". Wręcz przeciwnie rodzice przestaną płacić 

dotychczasowe pieniądze na opłatę stałą. Po stronie rodzica pozostanie opłata (jak dotychczas) za 

wyżywienie swojego dziecka.  

Nie ulega zmianie dotychczasowa maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego 

opieką Żłobka, nadal wynosi ona 18,00 zł. Jednak dzienna stawka żywieniowa jest niższa i w roku 

szkolnym 2024/2025 wynosi 17.00 zł. Nie zwiększa się też wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4410572-D740-4595-8E1E-CE8FCC522845. Uchwalony Strona 1



wymiar opieki nad dzieckiem przekraczający 10 godzin dziennie, nadal wynosi 20 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4410572-D740-4595-8E1E-CE8FCC522845. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR V/34/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


